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Er referens FI2025/01857 

Goda möjligheter till ökat välstånd, SOU 2024:89 och Fler 

möjligheter till ökat välstånd, SOU 2025:96 
 

 

Polismyndigheten är i huvudsak positiv till förslagen och lämnar följande 

synpunkter.  

 

Vad gäller den statliga budgetprocessen anser Polismyndigheten att det finns 

risk att riktade medel som endast tillförs under en begränsad period kan leda 

till suboptimeringar i form av kortsiktiga lösningar med begränsad möjlighet 

att skapa bestående värde. 

 

När det gäller regelförenkling finns det utmaningar med att mäta offentlig 

verksamhet, varför myndigheten instämmer i förslaget om att det ska ske en 

fortsatt utveckling av hur myndigheters uppföljning avseende produktivitet 

ska utformas. Det är dock viktigt att det görs en sammanvägd bedömning där 

olika kvantitativa och kvalitativa mätningar ingår och att beakta hur uppdrag 

och krav på ökad kvalitet förändrats över tid, samtidigt som detta måste 

kunna ske utan omfattande administration.    

 

I avsnittet om skatter förs bl.a. ett resonemang om fastighetsskatter. Polis-

myndigheten vill i detta avseende påpeka att det ofta är hyresgästen, dvs. 

myndigheten själv, som betalar sådan skatt. 

 

Vad gäller avsnittet om offentlig upphandling vill Polismyndigheten 

framhålla att upphandlingsprocessen är en central del i en effektiv lokal-

försörjning. En mer transparent och effektiv upphandlingsprocess är även 

viktig för att motverka kriminella aktörer och förhindra att offentliga medel 

missbrukas. Ett flertal kommuner och regioner har återkommande påtalat 

behovet av ett nationellt tillgängligt register över genomförda upphandlingar. 

Ett sådant register, där det framgår vilka leverantörer som anlitas av olika 

kommuner och regioner, skulle underlätta kontroll, informationsutbyte och 
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lärande mellan kommuner och regioner samt bidra till att motverka 

välfärdskriminalitet och systematiskt missbruk av upphandlingssystemet. 

 

I tillägg till de förslag som lämnas gällande en lagstadgad skyldighet att 

anmäla misstänkt korruption inom kommuner och regioner vill Polismyndig-

heten framhålla behovet av att också se över ytterligare åtgärder för att 

förstärka särskilt kommuner och regioners brottsförebyggande arbete mot 

korruption. I jämförelse med den statliga sektorn framstår kommuner och 

regioners skyldighet att arbeta förebyggande mot korruption som relativt 

svag, även med beaktande av den lagändring rörande utökad intern kontroll i 

kommuner och regioner som trädde i kraft den 1 juli 2025. För att 

utredningens förslag för att motverka korruption, mutbrott och otillbörlig 

påverkan inom offentlig sektor och offentligt finansierade verksamheter ska 

få full effekt bedömer Polismyndigheten att de behöver kompletteras med en 

utökad skyldighet att vidta förebyggande åtgärder, såsom genomförande av 

risk- och sårbarhetsanalyser specifikt inriktade på korruptionsrisker och 

kunskapshöjande insatser.    

 

Avslutningsvis vill Polismyndigheten understryka vikten av att förslagen 

genomförs på ett samordnat och enhetligt sätt. Det är även av vikt att 

offentliga aktörer, särskilt kommuner och regioner, ges stöd i arbetet. Många 

kommuner, särskilt mindre sådana, efterfrågar återkommande ökad 

samverkan och gemensamma strukturer för att hantera det brottsföre-

byggande arbetet. Ett statligt stöd som underlättar kommunal samverkan kan 

bl.a. bidra till effektivare samarbete med Polismyndigheten.   

 

Yttrandet har beslutats av juristen Ida Salomonsson. 
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